

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 09.02.2026 – 15.02.2026



W numerze:

CIT

- Nowe limity podatkowe. Jak auto niskoemisyjne staje się wysokoemisyjne

VAT

- Fakturę za najem lokalu użytkowego trzeba będzie wystawiać w KSeF
- KSeF skasował noty korygujące. I są problemy z korektami faktur
- Sąd UE: spóźniona faktura nie opóźnia prawa do odliczenia VAT
- Czy rejestrować na kasie fiskalnej sprzedaż usług opłacanych Blikiem
- Od KSeF nie ma odwrotu. Wystarczy, że ktoś raz zacznie wystawiać faktury ustrukturyzowane
- Leasing a mandaty z fotoradarów. Czy opłata za wskazanie kierowcy jest z VAT?

CIT

Nowe limity podatkowe. Jak auto niskoemisyjne staje się wysokoemisyjne

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 09-02-2026

Potwierdziły się obawy zgłaszane w 2025 r. przez branżę motoryzacyjną. Fiskus bierze pod uwagę dane z CEPIK o emisji CO₂, a nie z dokumentów homologacyjnych. Takie wnioski płyną z interpretacji dyrektora KIS z 23 stycznia 2026 r. (sygn. 0114-KDIP3-2.4011.1004.2025.2.MT).

Zgodnie z nowymi przepisami pełny limit 150 tys. zł przysługuje tylko wtedy, gdy emisja silnika spalinowego nie przekracza 50 g CO₂/km (według CEPIK). W pozostałych przypadkach limit wynosi 100 tys. zł (225 tys. zł dotyczy aut elektrycznych i wodorowych). Problem w tym, że w CEPIK zdarzają się błędy – szczególnie przy autach hybrydowych – które mogą zawyżać poziom emisji.

W analizowanej sprawie przedsiębiorca leasingował hybrydę plug-in. Z dokumentów homologacyjnych wynikało, że auto spełnia kryterium niskoemisyjności, ale dane w CEPIK wskazywały wyższą emisję. Fiskus uznał jednak, że wiążące są wyłącznie dane z ewidencji, co w praktyce oznacza niższy limit kosztów podatkowych.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Fakturę za najem lokalu użytkowego trzeba będzie wystawiać w KSeF

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 10-02-2026

Kto wynajmuje przedsiębiorcy nieruchomość na cele niemieszkalne, będzie musiał na jego żądanie wystawiać faktury w Krajowym Systemie e-Faktur, i to nawet wtedy, gdy sam korzysta ze zwolnienia podmiotowego z VAT – Tak wynika z odpowiedzi Ministerstwa Finansów z 26.01.2026 r. ([PT7.8165.6.2026.46](#)) na pytanie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Jeżeli najemcą jest konsument, wynajmujący co do zasady nie ma obowiązku wystawiania faktury – nawet na żądanie. Może ją jednak wystawić dobrowolnie (w KSeF lub poza nim). Inaczej jest przy najmie na rzecz przedsiębiorcy – tu, na żądanie zgłoszone w ciągu trzech miesięcy, faktura jest obowiązkowa.

Obowiązek wystawiania faktur w KSeF dla podatników zwolnionych z VAT powstanie od 1 kwietnia 2026 r., a przy miesięcznej sprzedaży do 10 tys. zł – od 1 stycznia 2027 r. Wystawianie rachunków czy not obciążeniowych nie będzie wystarczające – transakcje podlegające VAT (nawet zwolnione) powinny być dokumentowane fakturą.

W praktyce może to oznaczać konieczność uzyskania NIP, aby móc prawidłowo wystawiać faktury w KSeF.

[Pokaż artykuł](#)

KSeF skasował noty korygujące. I są problemy z korektami faktur

Źródło: RP.PL, Przemysław Wojtasik 10-02-2026

Od 1 lutego 2026 r., wraz z wejściem w życie przepisów o KSeF, z uVAT usunięto regulacje dotyczące not korygujących. W praktyce oznacza to, że nabywca nie może już samodzielnie poprawić drobnych błędów na fakturze, takich jak literówki w nazwie, adresie, opisie towaru czy oczywiste omyłki w NIP. Każda pomyłka – niezależnie od jej charakteru – wymaga obecnie wystawienia faktury korygującej przez sprzedawcę.

Zmiana ta dotyczy nie tylko faktur ustrukturyzowanych wystawianych w KSeF, lecz także tradycyjnych faktur papierowych i elektronicznych wystawianych poza systemem. Ministerstwo Finansów jednoznacznie potwierdza, że od 1 lutego 2026 r. not korygujących nie stosuje się w ogóle – nawet do dokumentów wystawionych poza KSeF.

W praktyce powoduje to problemy techniczne, ponieważ część programów księgowych umożliwia wystawianie faktur korygujących wyłącznie w zakresie zmian kwotowych (np. ceny czy stawki VAT), a nie danych formalnych. Firmy mogą więc mieć trudności z poprawianiem drobnych błędów i będą musiały dostosować swoje systemy księgowe do nowych wymogów.

Błędy o charakterze formalnym nie powinny same w sobie pozbawiać nabywcy prawa do odliczenia VAT ani zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych, o ile faktura odzwierciedla rzeczywiste zdarzenie gospodarcze. Mimo to zmiana przepisów oznacza większą formalizację rozliczeń i przenosi pełną odpowiedzialność za korekty na sprzedawcę.

[Pokaż artykuł](#)

Sąd UE: spóźniona faktura nie opóźnia prawa do odliczenia VAT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 11-02-2026

Sąd UE uznał (w wyroku z 11 lutego 2026 r., sygn. T-689/24), że polskie przepisy uzależniające moment odliczenia VAT naliczonego od otrzymania faktury są niezgodne z prawem unijnym. Dotychczas organy podatkowe twierdziły, że podatnik może odliczyć VAT nie wcześniej niż w okresie, w którym faktycznie otrzymał fakturę. W praktyce prowadziło to do przesuwania odliczenia na kolejny miesiąc, nawet jeśli transakcja została zrealizowana wcześniej, a faktura trafiła do podatnika jeszcze przed terminem złożenia deklaracji.

Spór dotyczył sytuacji, w której faktura dokumentująca zakup w danym miesiącu wpływała do podatnika w kolejnym miesiącu, ale przed upływem terminu złożenia deklaracji za okres, w którym powstał obowiązek podatkowy. Fiskus stał na stanowisku, że odliczenie jest możliwe dopiero w miesiącu otrzymania dokumentu. Skutkiem takiej wykładni było czasowe „mrożenie” VAT i pogorszenie płynności finansowej przedsiębiorców.

Sąd UE podkreślił jednak, że prawo do odliczenia VAT powstaje z chwilą spełnienia warunków materialnych, czyli gdy doszło do dostawy towarów lub wykonania usługi. Posiadanie faktury jest wymogiem formalnym, który musi być spełniony najpóźniej w momencie korzystania z prawa do odliczenia, ale nie może automatycznie przesuwać tego prawa na kolejny okres rozliczeniowy, jeśli podatnik dysponuje fakturą w chwili składania deklaracji.

Wyrok może istotnie wpłynąć na praktykę rozliczeń w Polsce, zwłaszcza w realiach obowiązkowego KSeF, gdzie moment wystawienia i otrzymania faktury jest jednoznacznie rejestrowany w systemie. Oznacza to szybsze odliczenia VAT i poprawę płynności finansowej firm, choć orzeczenie dotyczy wyłącznie sytuacji, gdy podatnik posiada fakturę przed terminem złożenia deklaracji.

[Pokaż artykuł](#)

Czy rejestrować na kasie fiskalnej sprzedaż usług opłacanych Blikiem

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Marcin Szymankiewicz 13-02-2026

Spółka sprzedająca treści cyfrowe osobom fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej, które płacą wyłącznie Blikiem, nie musi ewidencjonować tej sprzedaży na kasie fiskalnej. Obowiązek stosowania kas rejestrujących co do zasady wynika z art. 111 ust. 1 uVAT, jednak możliwe jest skorzystanie ze zwolnienia przewidzianego w rozporządzeniu o zwolnieniach z kas.

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia w zw. z poz. 42 załącznika, zwolnione z ewidencjonowania są usługi świadczone na rzecz konsumentów, jeżeli zapłata w całości wpływa na rachunek bankowy podatnika (za pośrednictwem banku lub instytucji płatniczej), a z dokumentacji jednoznacznie wynika, jakiej transakcji dotyczyła.

W analizowanej sytuacji warunki te są spełnione: płatność Blikiem trafia przez instytucję płatniczą na rachunek spółki, a prowadzona ewidencja pozwala powiązać zapłatę z konkretną usługą i nabywcą. Sprzedawane treści cyfrowe nie należą również do kategorii usług wyłączonych ze zwolnienia. W rezultacie spółka może korzystać ze zwolnienia z obowiązku stosowania kasy fiskalnej.

[Pokaż artykuł](#)

Od KSeF nie ma odwrotu. Wystarczy, że ktoś raz zacznie wystawiać faktury ustrukturyzowane

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 11-02-2026

Czy podatnik, który od 1 kwietnia będzie musiał wystawiać faktury przy użyciu KSeF, będzie musiał to kontynuować, jeśli w następnych miesiącach jego sprzedaż wyraźnie zmaleje? Czy będzie mógł wrócić do wystawiania faktur papierowych lub zwykłych elektronicznych?

Podatnik, który od 1 kwietnia 2026 r. przekroczy miesięczny limit 10 tys. zł brutto sprzedaży dokumentowanej fakturami, będzie zobowiązany do wystawiania faktur w KSeF – począwszy od tej faktury, którą przekroczył limit. Wynika to z art. 145m uVAT. Obowiązek obejmuje wszystkich podatników przekraczających wskazany próg w danym miesiącu.

Przepisy nie przewidują możliwości „wyjścia” z KSeF. Oznacza to, że nawet jeśli w kolejnych miesiącach sprzedaż spadnie poniżej 10 tys. zł, podatnik nadal musi wystawiać faktury ustrukturyzowane. Ministerstwo Finansów potwierdza, że jednorazowe przekroczenie limitu skutkuje trwałym objęciem obowiązkiem stosowania KSeF.

Do limitu 10 tys. zł wlicza się wartość faktur (papierowych i elektronicznych), które co do zasady powinny być wystawione w KSeF. Do końca 2026 r. nie uwzględnia się natomiast sprzedaży na rzecz konsumentów ani sprzedaży dokumentowanej paragonami i fakturami z kas rejestrujących.

[Pokaż artykuł](#)

Leasing a mandaty z fotoradarów. Czy opłata za wskazanie kierowcy jest z VAT?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 13-02-2026

Opłata pobierana od leasingobiorców za przekazanie właściwym organom informacji, kto w momencie wykroczenia drogowego prowadził pojazd, nie jest opodatkowana VAT. Nie jest ona ani elementem wynagrodzenia za leasing, ani odpłatną usługą – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 4 lutego 2026 r. (sygn. akt I FSK 103/23).

Spółka jako właściciel pojazdu ma ustawowy obowiązek wskazania kierowcy na żądanie organów. Choć faktycznym użytkownikiem auta jest leasingobiorca, obowiązek udzielenia informacji ciąży na właścicielu. Z tego względu firma leasingowa obciążała klientów dodatkowymi opłatami za czynności administracyjne związane z obsługą takich wezwań.

Organy podatkowe oraz sądy uznały jednak, że leasingobiorca nie otrzymuje w zamian żadnego świadczenia ani korzyści. Przekazanie danych służy wyłącznie realizacji obowiązku publicznoprawnego wobec organów władzy, a nie wykonaniu umowy leasingu.

W konsekwencji dodatkowa opłata nie stanowi wynagrodzenia za usługę w rozumieniu przepisów o VAT i pozostaje poza zakresem opodatkowania.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.